
UCHWAŁA NR XIII/91/2025
RADY GMINY WILKOWICE

z dnia 20 lutego 2025 r.

w sprawie zmiany uchwały nr LXII/551/2023 Rady Gminy Wilkowice z dnia 29 listopada 2023 r.
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszc zoną

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy
Wilkowice

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (j. t. DZ.U. z 2024 r. póz. 399) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15, art 40 ust l, art. 41 ust. l,
art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. DZ.U. z 2024 r. póz. 1465 ze zm. ), po
uzyskaniu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bielsku - Białej.

Rada Gminy Wilkowice uchwala, co następuje:

§ l. W uchwale nr LXII/551/2023 Rady Gminy Wilkowice z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia ushig w zakresie odbierania odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunahiymi na terenie Gminy Wilkowice, zmienia się:

l. § 2 ust. 4 pkt l) otrzymuje brzmienie:

"wprowadza się następujące ograniczenia w przyjmowaniu odpadów od właścicieli nieruchomości
niezamieszkałych na "których' znajduje się domek letniskowy lub innych nieruchomości
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe:

- zużyte opony - l sztuka w danym roku kalendarzowym na jedną złożoną deklarację;

- meble i inne odpady wielkogabarytowe - do 20 kg w danym roku kalendarzowym na jedną złożoną
deklarację;

- odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych - w ilości do 50 kg w danym roku
kalendarzowym na jedną złożoną deklarację;

- odpady komunalne stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych,
ogrodów, parków i cmentarzy, stanowiących odpady komunalne do 20 kg wdanym roku
kalendarzowym na jedną złożoną deklarację, ".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilkowice.

§3. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym
Województwa Śląskiego.

Przewodnicząca Raiiy Gminy

łLYiL
nigr Alina Macher

Id: FE79F111-D321-47DD-AAB1-281AA588D92B. Podpisany Strona l



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6r ust. 2d ustawy z dnia 13 września 1996 r o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach "w zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina zapewnia
właścicielom nieruchomości pozbywanie się wszystkich rodzajów odpadów komunalnych, przy czym
rozumie się przez to odbieranie odpadów z terenu nieruchomości, o których mowa w art. 6c ust. l,
przyjmowanie odpadów przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz
zapewnianie przyjmowania tych odpadów przez gminę w inny sposób.'

Zapis ust. 3 wymienionego wyżej artykuhi stanowi: "Rada gminy określi, w drodze uchwały
stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres świadczenia ushig w zakresie
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w
zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela
nieruchomości i sposób świadczenia ushig przez punkty selektywnego zbierania odpadów
komunalnych."

W myśl art. 6r ust. 3a ww. ustawy "w uchwale, o której mowa w ust. 3, dopuszcza się
ograniczenie ilości zużytych opon, odpadów wielkogabarytowych i odpadów stanowiących części
roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, stanowiących
odpady komunalne, oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych
odbieranych lub przyjmowanych przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości w zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.'

Zmiana Uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia ushig w zakresie
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów^
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi na terenie óminy Wilkowice dotyczy ilości odpadów oddawanych przez właścicieli
domków 'letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) w ramach
ponoszonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i polega na wykreśleniu "okresu 3 lat"
z punktu dotyczącego limitu na odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych co
oznacza, że dla wymienionego odpadu limit będzie obowiązywał w ilości 50 kg w danym roku
kalendarzowym na jedną złożoną deklarację.

Zmiana ta została dokonana w celu ujednolicenia zapisów uchwały nr LXII/55 1/2023 z dnia
29 listopada 2023 r. oraz technicznego ułatwienia rozliczeń prowadzonych w cyklu rocznym w
punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK).

Projekt uchwały, o której mowa w art. 6r ust. 3, podlega zaopiniowaniu przez Państwowego
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych.

CTCA^%N<3/
mgr Alina Macher

Id: FE79F111-D321-47DD-AAB1-281AA588D92B. Podpisany Strona l


